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Dzisiejszy fragment Ewangelii opisuje początek publicznej 
działalności Jezusa, który po uwięzieniu Jana Chrzciciela prze-
nosi się do Kafarnaum i powołuje pierwszych uczniów. Jezus 
rozpoczyna misję w Galilei – regionie pogranicza, pogardzanym 
i pełnym chaosu. Dla nas to sygnał, że Bóg nie czeka, aż po-
układamy sobie życie. On wchodzi ze swoim światłem w sam 
środek naszych lęków, depresji czy zagubienia. Współczesny 
mrok to często poczucie bezsensu lub samotności w tłumie. 
Ewangelia przypomina, że to właśnie tam Jezus chce zmienić 
nas i otaczający świat. Wezwanie „Nawracajcie się, albowiem 
bliskie jest królestwo niebios” oznacza całkowitą przemianę 
myślenia. Dla dzisiejszego odbiorcy to zaproszenie do wyjścia 
z własnych problemów. Nawrócenie to nie tylko lista grzechów, 
ale decyzja, by zacząć patrzeć na świat i innych ludzi przez 
pryzmat Bożej obecności, która jest już blisko, na wyciągnięcie 

ręki. Dlatego nie można czekać, ale trzeba zmieniać wszystko 
tu i teraz. Powołanie rybaków – Piotra, Andrzeja, Jakuba i Jana 
– charakteryzuje jedno słowo: natychmiast. Oni zostawili sieci 
i łódź, czyli swoje narzędzia pracy i zabezpieczenie fi nansowe. 
Naszymi sieciami są często przyzwyczajenia, lęk przed opinią 
innych lub toksyczne relacje, które nas ograniczają. Jezus nie 
prosi o wypełnienie ankiety, ale o relację. W świecie, który 
promuje wieczne analizowanie i odkładanie decyzji na później, 
postawa uczniów uczy, że na autentyczne wezwanie miłości 
odpowiada się całym sobą, tu i teraz. To przypomnienie, że 
chrześcijaństwo w 2026 roku nie może być tylko ideologią. 
Musi być żywą obecnością, która niesie ulgę w cierpieniu 
i buduje więzi w coraz bardziej podzielonym społeczeństwie.

o. Jakub Zawadzki SOCist.
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Kilka tygodni temu premier Donald 
Tusk „wyrzucił do kosza” projekt usta-
wy o Państwowej Inspekcji Pracy, który 
zakładał likwidację umów śmieciowych. 
Pomysł na to był prosty, uzbrojenie PIP 
w narzędzia, dzięki którym Inspekcja Pracy 
w przypadku stwierdzenia, że np.: pracow-
nik pracujący w ustalonym czasie i pod 
nadzorem jest zatrudniony na umowie 
zlecenie, ma prawo z urzędu przekształcić 
tę umowę zlecenia na umowę o pracę. 
Wiadomo, że wówczas pracownik po-
siada większe uprawnienia: prawo do 
urlopu i do innych „przywilejów” pracow-
niczych. Na dodatek, takie rozwiązanie 
byłoby realizacją jednego z tzw. kamieni

węgielnych wynikających ze zobowiązań 
wobec Komisji Europejskiej.

Schowanie tego projektu do tzw. zamra-
żarki, nie tylko naraża Polskę na odebranie 
ok. 10 mld zł z KPO, przede wszystkim 
krzywdzi pracowników, wykorzystywa-
nych poprzez te umowy śmieciowe.

To, że związki zawodowe, przede 
wszystkim NSZZ „Solidarność” zapro-
testowały przeciwko takiej decyzji, tego 
należało się spodziewać.

Inaczej zareagowały środowiska de-
klarujące się jako demokratyczna, nieko-
munistyczna wrażliwa społecznie lewica.

W mniej więcej tym samym czasie 
prezydent Donald Trump uprowadził 

z Wenezueli tamtejsze-
go dyktatora, politycz-
nie związanego z Moskwą i Pekinem. 
Na ów czyn wrażliwa społecznie lewica 
aż się zagotowała. Sążniste protesty, po-
tępienia akcji amerykańskiej nie miały 
końca. Jednocześnie antypracowniczej 
decyzji Tuska nikt z tych działaczy nie 
raczył wtedy zauważyć. Jeden z czoło-
wych przedstawicieli owego środowiska, 
redaktor naczelny dobrego zresztą pisma, 
oświadczył publicznie, że chyba już naj-
bliższe wybory prezydenckie zignoruje 
i do nich nie pójdzie.

DOKOŃCZENIE NA STR. II

Dla was to zabawa, nam chodzi o życieDla was to zabawa, nam chodzi o ży
Każdy kto otwiera internet albo telewizor dostaje często tak zwanego zawirowania emocji. 
Mnogość sprzecznych informacji, kłótni i innych swarów, powoduje, że wielu z nas z niechęcią to 
wszystko ogląda. Emocje, które przy tym się rodzą, to jedno, gorzej jest z warstwą informacyj-
ną. Dość często przekazywane informacje się znoszą, są sprzeczne. Bywa też, że ci sami ludzie, 
najczęściej politycy zaprzeczają sami sobie.
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DOKOŃCZENIE ZE STR. I
Złośliwie, można tu zauważyć, że w Polsce 

nigdy nie kandydował na żadne publiczne 
stanowisko Donald Trump i pewnie nie bę-
dzie kandydował.

Podobnych nierozumnych zachowań jest 
wiele. Tylko jedno, kolejne, podobne do-
brze ilustruje rodzaj politycznej schizofre-
nii. Chodzi tu o umowę Unii Europejskiej 
z południowoamerykańskim związkiem 

państw – Mercosur.
Ten sam Donald Tramp, którego „nikt nie 

ogra w Europie”, jak sam to stwierdził, for-
malnie – medialnie skrytykował skutki tej 
umowy. Oznaczałoby to, że obecny rząd 
widzi negatywne skutki umowy z Mercosur 
dla europejskich, w tym polskich rolników.

W tym samym czasie jeden z posłów par-
tii rządzącej, reprezentujący nasz region, 
dął w przeciwne nuty. Na swoim profilu 

facebookowym napisał, że nie widzi za-
grożeń dla polskiego rolnictwa w umowie 
z Mercosur. Widzi nawet zalety: dodatkowe 
środki dla wsi, zwiększone „unijne rezerwy 
kryzysowej na rynkach rolnych do 900 mln 
euro”.

Można tylko zakrzyknąć: „dla was to za-
bawa nam chodzi o życie”.

Waldemar Bartosz

Spotkanie rozpoczęło się wspólnym śpiewem kolęd. Uczestników 
uroczystości powitał i złożył im życzenia gospodarz tego świątecz-
nego wydarzenia – przewodniczący Regionu Świętokrzyskiego 
NSZZ „Solidarność” Waldemar Bartosz. Noworoczne życzenia złożył 
także Biskup Kielecki Jan Piotrowski, który sprawując Liturgię Słowa 
poświęcił również opłatki, będące nieodłączną częścią wzajemnych 
życzeń uczestników tego spotkania.

Wśród gości tegorocznej związkowej uroczystości świątecznej byli 
również m.in.: kapelan Świętokrzyskiej „Solidarności” i proboszcz 
parafii Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Kielcach 
ks. Marian Fatyga oraz ksiądz Kamil Banasik – sekretarz biskupa, 
senatorowie – Krzysztof Słoń i Jarosław Rusiecki, przedstawicie-
le samorządów – Andrzej Bętkowski, przewodniczący Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, Dariusz Czechowski, starosta 
powiatu włoszczowskiego, Marcin Piszczek, burmistrz Jędrzejowa, 
radni Miasta Kielce Piotr Kisiel i Wiesław Koza, Tadeusz Kozior, były 
radny Miasta Kielce oraz Magdalena Fogiel-Litwinek – dyrektor 
Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, Tomasz Zbróg – wice-
dyrektor w Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego 
i Transportu Sanitarnego.

Świąteczną atmosferę spotkania uświetniła śpiewem kolęd Iwona 
Dusza, której akompaniował Ireneusz Gliściński – wójt Krasocina, 
będący także organistą.

Uroczystość miała miejsce w piątek, 9 stycznia 2026r. w kieleckim 
Hotelu DAL.

(ap)

Spotkanie opłatkowe Świętokrzyskiej „Solidarności”
Świętokrzyska „Solidarność”, jak co roku w okresie Bożego Narodzenia, spotkała się w kieleckim Hotelu DAL, aby dzieląc się 
opłatkiem przekazać wzajemnie życzenia z nadzieją na lepszy 2026 rok.

Dla was to zabawa, nam chodzi o życie
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ŚCIĄGAWKA
Do 31 stycznia pracodawcy spoza sfery budżetowej zatrudniający 

1 stycznia 2026r. mniej niż 50 pracowników w przeliczeniu na 

pełne etaty, którzy nie są objęci układem zbiorowym pracy i nie 

są zobowiązani do wydania regulaminu wynagradzania, muszą 

do końca stycznia poinformować pracowników o odstąpieniu 

od tworzenia ZFŚS i niewypłacaniu świadczenia urlopowego, 

jeśli chcą skorzystać z tej możliwości.		             4
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Dokumenty

Stanowisko
Zarządu Regionu Świętokrzyskiego 

NSZZ „Solidarność”
z dnia 9 stycznia 2026r.

Zarząd Regionu Świętokrzyskiego NSZZ 
„Solidarność” kolejny raz z niepokojem 
i dezaprobatą przyjmuje decyzje właści-
cielskie Grupy Azoty S.A. wobec KiZCh Siarki 
„Siarkopol”. Medialne informacje o plano-
wanych decyzjach Grupy o podwyższeniu 
kapitału zakładowego i rozdysponowanie 
środków na dokapitalizowanie inwestycji 
w różnych spółkach Grupy Azoty z pomi-
nięciem „Siarkopolu”, oznacza rezygnację 
z inwestycji w nowe ujęcie wydobycia siar-
ki w Rudnikach k/Połańca. Brak środków 
na kontynuację wydobycia siarki na złożu 
w Rudnikach doprowadzi w skutkach do 
upadłości zakładu. Dzieje się tak pomi-
mo dużych wyrzeczeń pracowników dla 

ratowania zakładu, przy jednoczesnym 
zwiększonym zapotrzebowaniu na siarkę 
w gospodarce światowej. Przypomnieć nale-
ży, że „Siarkopol” jest jednym z liczących się 
w kraju i świecie zakładem wydobywającym 
naturalną siarkę z pokładów geologicznych.

Zarząd Regionu Świętokrzyskiego NSZZ 
„Solidarność” w pełni rozumie i popiera 
stanowisko Międzyzakładowej Organizacji 
Związkowej NSZZ „Solidarność” w KiZCh 
Siarki „Siarkopol” z dnia 7 stycznia 2026r.

Zarząd Regionu oczekuje od odpowie-
dzialnych władz Grupy Azoty oraz Skarbu 
Państwa reprezentowanego przez Ministra 
Aktywów Państwowych podjęcia decyzji 
włączającej „Siarkopol” do katalogu spółek 
w tej Grupie, które skorzystać mają z roz-
dysponowania środków na inwestycje.

W imieniu Zarządu Regionu 
Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność”

Waldemar Bartosz
Przewodniczący 

Harmonogram szkoleń w Regionie Świętokrzyskim 
NSZZ „Solidarność”

Styczeń/Luty 2026r.

Temat szkolenia Termin

Społeczny inspektor pracy w postępowaniu powypadkowym 29 stycznia 2026r.

Normatywy higieniczne w środowisku pracy 26 lutego 2026r.

Rozpoznawanie i przeciwdziałanie mobbingowi 26 marca 2026r.

Światowy Dzień Pamięci Ofi ar Wypadków przy Pracy
i Chorób Zawodowych. Analiza przyczyn i okoliczności 
wypadków przy pracy.

30 kwietnia 2026r.

System emerytalny w Polsce 28 maja 2026r.

Pierwsza pomoc przedmedyczna 25 czerwca 2026r.

Lp. Data Miejsce Temat szkolenia

1 26.01.2026 Kielce Rozliczanie roczne organizacji związkowych.

2 29.01.2026 Kielce Społeczny inspektor pracy w postępowaniu powy-
padkowym. Szkolenie adresowane do społecznej 
inspekcji pracy oraz przedstawicieli zakładowych, 
międzyzakładowych, oddziałowych organizacji 
związkowych NSZZ „Solidarność”.

3 13.02.2026 Kielce Krajowy System e-Faktur (KSeF).

4 23.02.2026 Kielce ABC działalności związkowej: statut, władze, uchwa-
ły, dokumentacja.

5 26.02.2026 Kielce Normatywy higieniczne w środowisku pracy.
Szkolenie adresowane do społecznej inspekcji pracy 
oraz przedstawicieli zakładowych, międzyzakła-
dowych, oddziałowych organizacji związkowych 
NSZZ „Solidarność”.

Szkolenia adresowane do społecznej inspekcji pracy oraz przedsta-
wicieli zakładowych, międzyzakładowych, oddziałowych organizacji 
związkowych NSZZ „Solidarność” w pierwszym półroczu 2026 
roku odbędą się według poniższego harmonogramu:

Szkolenia odbędą się w sali konferencyjnej Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” w Kielcach, ul. Planty 16A, 
V piętro, od godz. 10.00. Obecność obowiązkowa.


